图片·新闻

前不久， 宁乡市民刘
女士被人以“杀猪盘”伎俩
骗走了62万余元， 办案民
警将嫌疑人抓获归案后，
却意外发现骗子购买他人
银行卡实施诈骗所得的62
万余元赃款， 全被原持卡
人“截胡”了。
记者 杨洁规 通讯员 冯胜

摄影报道

A07法眼2020年9月3日 星期四
见习编辑/金珩 美编/叶海玲 校对/汤吉

扫
码
看
本
报

更
多
精
彩
报
道

作废公告
依据湖南省娄底市娄星区人民
法院（2020）湘 1302 执恢 101 号
之二的协助执行通知书，将担保
人湖南金昆仑资产管理有限公
司名下位于长沙市芙蓉区车站
北路 228 号王府花园 8 栋 1801
号房、编号为长国用（2004）第 03
0887号的国土证登报公告作废。

娄底市娄星区人民法院

遗失声明
长沙县公安局不慎遗失湖南省
非税收入一般缴款书（机制），
票据字轨：湘财通字[2013]，
号码：No144077290；票据字
轨：湘财通字[2017]，号码：
No256381090；遗失湖南省行
政事业单位往来结算收据
（手工票），票据字轨：湘
财专字[2011]，号码：No028
38501-02838525；票据字轨：
湘财通字[2014]，号码：No
04501602；遗失湖南省非税
收入一般缴款书（直接缴款
单本），票据字轨：湘财通
字[2008]，号码：No059226
326、票据字轨：湘财通字
[2009]，号码：No065763080、
No074600074；No074600178。
共 32份，声明作废。

作废公告
依据湖南省冷水江市人民法
院（2020）湘 1381 执 115 号之
三协助执行通知书，现将登记
在被执行人徐家成名下的位
于长沙市天心区芙蓉南路四
段 59 号橘郡礼顿小区 B67
栋 102号房产、不动产权证号
为：20190034769 号的房屋不
动产权证公告作废。

湖南省冷水江市人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市开福区人民
法院（2020）湘 0105 执 恢 363
号的协助执行通知书，现将登
记在被执行人颜新、杨婷名下
的位于长沙市新韶西路 398 号
湘江雅颂居 8栋 1001室的房屋、
相对应的编号为长国用（2015）
第 140568 号的国有土地使用权
证登报公告作废。

长沙市开福区人民法院

旧机动车拍卖公告
受委托， 湖南光大拍卖有限公
司定于 2020年 9月 10日 9时
至 15时止，连续进行 6个小时
（延时的除外）在公众号(xgqn-
cs)拍卖平台上公开拍卖别克牌
汽车 1辆，详见拍卖资料。
有意竞买者请于展示期 9 月
8-9 日 17 时前携有效证件及
保证金 1 万元办理竞买手续，
在标的所在地公开展示。
请关注公众号(xgqn-cs)了解详
情， 合格竞买人必须完成实名认
证。 买受人请在 9 月 11 日 17
时前到公司办理成交确认手
续，领取成交车辆及过户资料。
报名地址：长沙市岳麓大道 89
号麓江春 1栋 1904室
联系人：黄 15575828858

作废公告
依据湖南省长沙市开福区人民
法院（2020）湘 0105 执 2037 号
之二的协助执行通知书，现将
登记在赵勇名下的位于长沙市
天心区书香路 759 号智辰园第 1
栋 1708 号房屋、产权证号为 20
190313887 号的房屋不动产权证
与该房屋编号为 20190294183 号
的他项权证一并登报公告作废。

长沙市开福区人民法院作废公告
依据福建省厦门市思明区人民
法院(2019)闽 0203 执 10143 号
之五十七的协助执行通知书，
现将长沙市天心区竹塘西路
228号环景苑 4栋 121室房产、
产权证号为 715164102 的房屋
所有权证及他项权证 2017001
8981、20180296563 上的 4 栋
121室房产公告登报作废。

厦门市思明区人民法院

减资公告
湖南众道智业智能科技有限公
司经股东会决议拟将注册资本
从 2000万元减至 200万元。自
本公告之日起四十五日内，债
权人有权要求本公司清偿债务
或者提供相应的担保。 联系人
文刚，电话：18711061630

作废公告
依据湖南省长沙市开福区人民
法院（2020）湘 0105 执 2845 号
之二的协助执行通知书，现将
登记在被执行人蒋虎名下的位
于长沙市开福区福元中路 66 号
美利新世界小区 4 栋 604 号的房
屋转移登记至买受人李小柱名
下，产权证号为：20170188771
号的房屋不动产权证与该房屋
编号为：20190109180 号的他项
权证一并登报公告作废。

长沙市开福区人民法院

遗失声明
安乡县电影发行放映公司遗失
开户许可证正副本，核准号 J55
81000011402，账号 1908073809
022501507，开户行：工行安乡
支行潺陵分理处，声明作废。

作废公告
依据安徽省桐城市人民法院
（2019）皖 0881 执恢 837 号的协
助执行通知书，现将登记在被
执行人罗学飞名下的坐落于湖
南省长沙市蔡锷南路 139 号鸿
盛大厦 301 室房产、该房屋相
对应的编号为：长国用（2007）
第 048310 号的国有土地使用
权证登报公告作废。

安徽省桐城市人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市雨花区人民
法院（2020）湘 0111 执 1481 号
之一的协助执行通知书，现将
登记在被执行人沈博航、周瑰
名下位于长沙市雨花区湘府中
路 18 号德思勤城市广场 B3 至
B6 栋 810 号的房屋、产权证号
为 ：20180205850、20180205851
号的房屋不动产权证与该房屋
编号为：20180199729号的他项
权证一并登报公告作废。

长沙市雨花区人民法院

遗失声明
何娟平(身份证号码为 432924
197103210021)和叶子煜(身份
证号码为 4301051999072115
42)遗失座落于长沙市开福区
蔡锷北路 302 号盛世荷园 7
号栋 1806的房屋他项权证书，
房他证开福字第 516026454
号，声明作废。遗失声明

醴陵市黑火药行业协会遗失 20
17年 8月 9日醴陵市民政局核
发的社会团体法人登记证书正
本。 统一社会信用代码 514302
81MJJ7082138，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市雨花区人民
法院（2019）湘 0111 执 2136 号
之三协助执行通知书， 现将登
记在被执行人梁正刚、 李霞名
下的位于长沙市雨花区和丰路
新华都万家城青云苑 1 栋 108
房、不动产权证号为：2018042
1867、20180421868 号的房屋
不动产权证与该房屋编号为：
20180418499 号他项权证一并
登报公告作废。

长沙市雨花区人民法院

遗失声明
长沙协锐重工有限公司遗失长
沙市工商行政管理局 2018 年 1
月 15 日核发的营业执照正本，
统一社会信用代码 91430100M
A4LF8BP1N，声明作废。

◆易妤瑶（父亲：易树林，母亲：
余思思）遗失湖南出生医学证
明，编号 R430265346，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2019）湘 0102 民初 8196
号的协助执行通知书，现将登
记在被执行人湖南湘通物业发
展有限公司名下坐落于长沙市
芙蓉区人民路、芙蓉路交汇处
的湘豪大厦 15层 1502号房屋、
产权证号为：710277346 号的
房屋所有权证登报公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

作废公告
依据湖南省娄底市娄星区人民
法院（2020）湘 1302 执恢 101
号之二的协助执行通知书，现
将登记在担保人王伟元所有的
位于长沙市开福区黄兴北路 89
号上城金都大厦 810 号房屋、
编号为长国用（2012）第 043471
号的国有土地使用权证公告作废。

娄底市娄星区人民法院

遗失声明
长沙市力丰石业有限公司遗失
公章一枚，声明作废。

公 告
根据《中华人民共和国道路交
通安全法》第一百一十二条和
《中华人民共和国道路交通安
全法实施条例》第一百零七条
之规定，被扣留的机动车驾驶
人或所有人、管理人应当在 30
日内到公安交通管理机关接受
处理。 现有长沙市公安局望城
分局交通警察大队于 2019 年 7
月 1 日-2020 年 5 月 31 日扣留
的交通违法二轮、三轮车 450 台，
交通违法汽车 110 台（2019.7.1
-2020.5.31）的 当 事 人 未 来 接
受处理，请相关机动车驾驶人
或所有人、管理人自本公告发
布之日起 3 个月内，持相关手续
到望城交警大队接受处理。 逾
期不接受处理的，车辆将依法
上缴财政部门统一处置。
特此公告。
长沙市公安局望城分局交通警察大队

2020 年 9 月 1 日

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
13875895159经办热线

微信办理

郑重提示：登报用报须谨慎，确认资信勿盲目

本报分类信息由长沙鼎极文化传播有限公司独家总代理

本报9月2日讯 都说“贼”
胆大， 一名小偷被株洲芦淞警
方抓获后， 其同伙竟然主动去
派出所打探消息， 结果被民警
识破身份抓个正着。

三湘都市报记者今日了解
到， 嫌疑人肖某和吴某均已被
警方刑事拘留。

9月1日晚10点， 一名吴姓
男子焦急地来到株洲市公安局
芦淞分局建宁派出所， 询问其
朋友肖某是不是被抓了。

“神态非常自然，还说已经
问过两个派出所了。”民警徐宣
武接待了吴某，交谈中注意到，
吴某与去年一宗盗窃案嫌疑人
长得十分相似， 当即暗示同事
一同将其控制住。经核实，吴某
正是盗窃案其中一名嫌疑人。
值得一提的是，当天上午，民警
在执勤时， 一眼就认出了该案
的另一名嫌疑人肖某， 并将其

抓获归案。吴某来打探消息时，
民警正在对肖某进行审讯，“肖
某一直不肯交代同伙， 没想到
吴某主动送上门来了。”

吴某交代，此次被抓，是因
为去年10月31日两人合伙盗窃
一事。当天，吴某和肖某途经芦
淞大桥下时， 发现一辆燃气配
送车正在卸燃气瓶， 驾驶室门
则敞开着无人看管。 平日跑摩
的，每天收入少则几十元，多则
不过百元， 一时贪念就动起了
歪脑筋。

两人偷得一个钱包， 包内
有现金9000元、银行卡、身份证
等物品。得手后，两人找到一个
僻静处分钱， 结果被附近的监
控拍到， 记录下了两人的体貌
特征。

目前，两人均已被警方刑事
拘留，该案还在进一步侦办中。
■记者 杨洁规 通讯员 魏天宇

本报9月2日讯 数钱数到手抽
筋，是不是很让人羡慕，有人就找到
了这样的“工作”，也因此被捕。

今日， 三湘都市报记者从娄底
市公安局娄星分局获悉，6名“职业
取款人”在娄星落网，现场查获银行
卡130余张、现金59万元。

今年7月份以来，6人在雇主的
邀请下，多次负责取钱。短短一个月
时间， 此团伙在娄底为诈骗团伙取
款400余万元，非法获利8万余元。

目前，6名犯罪嫌疑人已因涉嫌
掩饰犯罪所得被依法刑事拘留。此
案正在进一步侦查中。

办案民警介绍，“取赃”是各类电
信网络诈骗的最后环节。为了逃避打
击，诈骗分子高薪聘请“取款人”为其
承担风险。这些“职业取款人”为了
获取高额提成，不惜铤而走险，他们
靠取款谋生，也因取款而被捕。

■记者 王智芳 通讯员 颜玲玲

铤而走险为人“取赃”
6名“职业取款人”落网

“黑吃黑”
62万诈骗款
被“截胡”

自投罗网!蟊贼派出所打探同伙消息

本报9月2日讯 无儿无女
老人在车祸中不幸身亡， 此前
他已经跟前妻离婚， 也早立了
遗嘱遗产归侄儿， 而车祸中二
十多万元的赔偿款让他的继子
与侄儿对簿公堂。 侄儿认为老
人早与继子的母亲离婚， 继子
则认为死亡赔偿金不是遗产，
不能全归侄儿。

今日， 岳阳市云溪区人民
法院通报了该案案情。

老人车祸身亡
继子和侄子对簿公堂

今年3月，岳阳老人丁某在
一次车祸中身亡， 老人没有亲
生子女，跟前妻也已离婚，车祸
肇事方赔偿了27万多元， 这笔
钱该给谁闹出了一场官司。

老人在30年前跟前妻结婚，
前妻带来了一个14岁少年王杰，
老人跟前妻把王杰抚养长大。几
年前，老人感觉跟前妻感情不和，
法院最终允许两人离婚。

此后， 老人跟继子一同生
活过一段时间， 还入住过老年
公寓。但在生病住院期间，侄儿
丁强忙前忙后， 丁强还把老人
接来跟自己一起住了一段时
间。老人手写了一份遗嘱，称自
己年事已高，没有亲生子女，由
侄儿丁强养老送终， 死后所有
的财产、房产都留给侄儿。

老人过世后，相关单位给的
丧葬费用9万元， 王杰和丁强商
量好一人一半，而车祸的死亡赔
偿金、精神抚慰金在扣除掉丧事
费用后，还剩23万多元，这笔钱
怎么分两人不能协商一致。

王杰认为， 自己虽然不是
亲生儿子， 但与父亲已经形成
20年抚养与赡养关系， 属于继
父子关系，是唯一近亲属，依法

享有赔偿款。而丁强则认为，自
己与老人有赡养关系， 王杰没
有完全尽到赡养义务， 不应该
享有全部赔偿金。

两人僵持不下， 王杰把丁
强起诉到岳阳云溪法院。

法院：
死亡赔偿金不是遗产

法院审理认为，王杰母亲与
丁某结婚时， 王杰未满18岁，两
人婚姻关系存续长达20年，丁某
对继子有直接抚养的事实，且达
到一定年限。丁某年老时王杰尽
过赡养义务，且与其生活。王杰
与丁某之间形成了具有抚养关
系的继父子关系，继父与继子间
的权利义务不能随之消失。

死亡赔偿金和精神抚慰金
的性质是对死者家属的一种经
济补偿和精神慰藉，不能根据死
者生前的遗嘱分配，只能按补偿
原则在近亲属之间适当分割。该
笔赔偿金扣除已实际支付的丧
葬费用后，剩余部分的分配应根
据与死者关系的亲疏远近、与死
者共同生活的紧密程度及生活
来源等因素适当分割。

赔偿权利人首先是死者的
近亲属即配偶、父母、子女。王
杰属死者丁某的近亲属。因此，
王杰诉讼请求合理部分， 法院
予以支持。

侄儿丁强对丁某尽了赡养
义务。 对丁强的辩称意见的合
理部分，法院同样予以支持。法
院酌定具体分割比例原、 被告
以7∶3的比例为宜。

据此， 法院判决王杰分割
丁某因交通事故死亡而获得的
死亡赔偿金、 精神抚慰金共计
16万多元，丁强分得7万多元。

■记者 虢灿

老人车祸身亡，继子与侄儿争赔偿金
法院：死亡赔偿金不是遗产，不能根据遗嘱分配